
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   35 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  789/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για έγκριση εκτύπωσης Τουριστικών Εντύπων βασισμένα σε στοιχεία Λαογραφικού 
Μουσείου Ορεστιάδας. 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 3 Οκτωβρίου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  14.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6157 /28-9-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων 2) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 
3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 4) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Σταύρος 
Καβαρατζής μέλος, 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος και 3) Αϊχάν Σιακήρ μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 789: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Ανάπτυξης της ΠΕ Έβρου 
με το υπ΄ αριθμ. Γ/ΕΞ/5108-3/21-9-2012 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα εξής: 
Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την δαπάνη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης – Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου για εκτύπωση τουριστικών εντύπων που να προβάλουν το μουσειακό υλικό του Λαογραφικού 
Μουσείου Ορεστιάδας. 
   Στόχος της εκτύπωσης είναι η  προβολή της τοπικής μας πολιτιστικής κληρονομιάς. 
   Συνεπώς, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Το με ημερομηνία 12/09/2012 αίτημα του Μορφωτικού Συλλόγου του Λαογραφικού Μουσείου Ορεστιάδας για 
τις ανάγκες του Μουσείου. 
2. Την υπ’ αριθ. Γ/ΕΞ/5108-1/21-09-2012 Απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Έβρου  για κάλυψη δαπάνης 
εκτύπωσης τουριστικών εντύπων του Λαογραφικού Μουσείου Ορεστιάδας. 
3. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Κ.Ε. 121002044 «Τουριστική Προβολή Νομού έτους 2012» και 
υπάρχει πίστωση. 
4. Την ανάγκη στήριξης του Μουσειακού τουρισμού. 
5. Το γεγονός ότι έχει εκδοθεί η σχετική Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης και   
δεδομένης της σοβαρότητας της δράσης και της ανταποδοτικότητάς της στην τοπική κοινωνία, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την κάλυψη της δαπάνης εκτύπωσης τουριστικών εντύπων «Α. 10.000 τρίπτυχων καρτών στην Ελληνική και 
την Αγγλική γλώσσα και Β. 1.500 πολύπτυχων καρτών και 2.000 σελιδοδεικτών», προϋπολογιζόμενου κόστους 
ύψους με ΦΠΑ τριών χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (3.700,00€). 
  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠΟ Φ ΑΣΙ Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο ΦΩ Ν Α 

 
1. Εγκρίνει την εκτύπωση Τουριστικών Εντύπων βασισμένα σε στοιχεία Λαογραφικού Μουσείου Ορεστιάδας 

και την κάλυψη δαπάνης ποσού 3.700,00€ που αφορά στην εκτύπωση Α) 10.000 τρίπτυχων καρτών στην 
Ελληνική και την Αγγλική γλώσσα  και Β) 1.500 πολύπτυχων καρτών και Γ) 2.000 σελιδοδεικτών , η δαπάνη 
θα γίνει σε βάρος του Κ.Ε. 121002044 «Τουριστική Προβολή Νομού έτους 2012». 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 789/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: Β43Κ7ΛΒ-ΡΕ7


